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جناب  و  است  شده  تورمی  سالهاست  کشور  اقتصاد  که  می دانند  همه 
محسن رضایی که در قامت یک اقتصاددان در جایگاه معاون اقتصادی 
رئیس جمهور است، سخنی بدیهی گفته است که همه مردم سالهاست با 
آن- نه با عدد و رقم- بلکه با تمام وجود، سر و کار دارند و زیر فشار 

آن زندگی می کنند.
سال  نیم  و  یک  در  جمهوری  رئیس  اقتصادی  معاون  عنوان  به  ایشان 
ارائه  تورم  کنترل  و  مهار  برای  برنامه ای  و  طرح  چه  تاکنون  گذشته 

کرده و چه قدم مثبتی را در این راستا برداشته اند؟
وی گفته است »امروز تحریم های پرفشار خارجی و سابقه تورم که قبل 
از انقلاب آغاز شده، اقتصاد کشور را تورمی کرده است« اگر ما این 
دو عامل را به عنوان علل افزایش تورم قبول کنیم، باید جناب ایشان 
تحریم هایی  کرده اند؟  اقدامی  چه  تحریم ها  رفع  برای  که  دهند  پاسخ 
برانداز  بنیان  می گفتند  کشور  دلسوزان  و  اقتصاد  متخصصان  همه  که 
اثر است« حال چطور  است ولی متاسفانه طرف مقابل می گفت، »بی 
علت العلل و کلید همه تورم ها و مشکلات اقتصادی شده و نمی توانند 

آن را از زندگی روزمره مردم حذف کنند؟
اگر برجام می خواست تحریم ها را بشکند چرا طرف مقابل، که آن را 
ارائه  تاکنون  را  دیگری  حل  راه  آن،  جای  به  می دانستند  مضر  و  بد 

نکرده اند؟
جناب رضایی می گویند: »درنهایت اگر بازار قاعده مند در کشور ایجاد 
شود، قیمت ها خود به خود واقعی می شوند« سؤال این است که چرا این 
بازار قاعده مند را ایجاد نمی کنید؟ چه کسانی باید این بازار را بوجود 
آورند؟ مگر جز تیم اقتصادی دولت و نمایندگان مجلس، کسان دیگر 

می توانند در این راستا تصمیم گیری کنند؟
نامگذاری  نام »سال مهار تورم و رشد تولید«  به  به هر حال سالی که 
شده، برنامه و راهکار می خواهد و همه اجزای حکومت باید طبق یک 

برنامه مدون و منسجم در راستای تحقق آن حرکت کنند.
اینک سه ماه از دوازده ماه سال گذشته و فرصت ها چون ابر می گذرند 
و موقعی مسئولان متوجه می شوند که پایان سال است و به اهداف مورد 

نظر نرسیده اند. 
از سال جدید در سطح قوای سه گانه  باید چند ماه قبل  شعار هر سال 
مطرح شود و برای آن برنامه ای مدون، تنظیم و طراحی شود تا با اعلام 
آن پس از حلول سال جدید بلافاصله به اجرا گذاشته شود، نه اینکه ...

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

آری اقتصاد کشور تورمی است؛ 
برای نجات آن چه فکری کرده اید؟

محسن رضایی: 

اقتصاد کشور تورمی 
شده است
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تحلیل این خبر را در ستون 
»تحلیل خبر« بخوانید
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دختر ۱۷ ساله پس از ۲ ازدواجش: 

ازشوهرهایمخوشمنمیآمد!

استاندار فارس:

ضرورت بهره مندی از 
شیوه های نوین اطلاع رسانی 
در امیدآفرینی به جامعه، در 

مأموریت روابط عمومی ها

به همت شهرداری منطقه یازده رقم خورد؛

جشنی برای ارج نهادن به مقام 
جانبازان قطع نخاعی دفاع مقدس 

همزمان با آخرین روز از دهه کرامت

شهردار منطقه یازده شیراز:

توجه ویژه به مناسب سازی معابر و فضاهای 
شهری در برنامه های آینده در سطح منطقه
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رئیس هیئت نظارت صندوق بازنشستگی کشوری مطرح کرد؛

باید پذیرفت که 
ابر بحران صندوق 

بازنشستگی واقعی است
نتایجآنتاثیربسزاییبرمعیشتآحادمردمایران

1خواهدداشت

مصطفی پورمحمدی رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی، گفت: وقتی 
ما گسست های اجتماعی را مشاهده می کنیم، باید بفهمیم که ظاهراً یک 
مقداری از راه امام فاصله گرفتیم. چون امام نشان داد که می شود در 
بین همین ملت بهترین شکل همبستگی و پیوستگی عمیق را در جامعه 

به وجود آورد. 
انقلاب  اسناد  مرکز  رئیس  پورمحمدی  مصطفی  تابناک،  گزارش  به 
امام  ارتحال  سالروز  فرارسیدن  به  اشاره  با  ایلنا،  با  گفتگو  در  اسلامی 
ایشان و اصلاح امور در  خمینی )ره( و لزوم توجه ویژه راه و منش 
صورت نیاز، گفت: به روح بلند حضرت امام )ره( درود می فرستیم، امام 
عزیز بنیانگذار انقلاب و نظام بود، با دعوت او و شعارها و پیام هایی که 
به مردم داد، مردم دور او جمع شدند و این حرکت بزرگ به وجود 

آمد.
 وی ادامه داد: طبیعتاً ادامه حرکت انقلاب اگر در همان مسیر اتفاق 
بیفتد، تضمین شده است. ما هرچه بتوانیم خودمان را همراه آرمان ها و 
امام )ره( نگهداریم، همانطور که به پیروزی بزرگ دسترسی  اهداف 
پیدا کردیم، قادر خواهیم بود به راه خود پیروزمندانه و با افتخار ادامه 
دهیم و در مقابل، هرچه از این راه فاصله بگیریم، این دغدغه و نگرانی 

بیشتر خواهد شد که آسیب ببینیم.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در ادامه عنوان کرد: مهم ترین حرکت 
و  بسیار شدید  پیوستگی  بود، یک  ملی  انسجام عمیق  ایجاد یک  امام 
بسیار صمیمانه بین ملت برای کشور و پیشرفت نظام برای آینده کشور 
بود. این روح همبستگی تا امروز اصلی ترین سرمایه کشور ما بوده و 
این پیام اصلی که همبستگی، وحدت و یگانگی است را  بتوانیم  اگر 

حفظ کنیم، با اطمینان می توانیم به کسب نتیجه و پیروزی امیدوار باشیم.
این نکته که »در سال های اخیر مشکلاتی  به  پورمحمدی در واکنش 
داشت:  اظهار  است«،  شده  خدشه  دچار  همبستگی  این  و  آمده  پدید 
بله، این دغدغه ماست. وقتی ما متاسفانه این گسست های اجتماعی را 
مشاهده می کنیم، باید بفهمیم که ظاهراً یک مقداری از راه امام فاصله 
گرفتیم. چون امام نشان داد که می شود در بین همین ملت با بهترین 
شکل همبستگی و پیوستگی عمیق را در جامعه به وجود آورد. پس 
معلوم است که ما در کارکردها، در هدف گذاری ها، در پیام هایی که 
تولید می کنیم، در نوع رفتارمان و در خلق وخوی مان با راه امام فاصله 

گرفتیم که دچار این گسست ها شدیم.
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در اظهار داشت: البته باید توجه داشته 
باشیم که دشمنان هم فعال هستند، امام یک حرکت عمده اش این بود 
که در دشمن شناسی و در زمان شناسی فوق العاده بود و اجازه نمی داد که 
دشمنان بر شرایط کشور مسلط شوند، ما هم باید سعی کنیم این روحیه 

و آموزه ای که امام به ما یاد داد را حفظ کنیم.

مصطفی پورمحمدی: 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در پیش نویس لایحه برنامه هفتم، 
بازنشستگان  به سن  آن ها  از  برخی  که  شده  پیش بینی  اصلاحات  این 
برمی گردد و تحت تدابیری، سن بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم، به 

تدریج افزایش خواهد داشت. 
اشاره  با  منظور  داوود  خبرآنلاین،  از  نقل  به  »تابناک«  گزارش  به 
اظهار کرد:  توسعه  هفتم  برنامه  لایحه  در  بازنشستگی  سن  افزایش  به 
صندوق های بازنشستگی ناترازی های شدیدی دارند و منابع و مصارف 

آن ها با هم سازگاری نداشته و دچار کسری هستند.
از  برخی  باید  بنابراین  کرد:  اضافه  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
اصلاحات، که اصطلاحاً اصلاحات سنجه ای نامیده می شوند، در ضوابط 

بازنشستگی اتفاق بیفتد.
وی ادامه داد: در پیش نویس لایحه برنامه هفتم، این اصلاحات پیش بینی 
شده که برخی از آن ها به سن بازنشستگان برمی گردد و تحت تدابیری، 

سن بازنشستگی تا پایان برنامه هفتم، به تدریج افزایش خواهد داشت.
منظور از وجود اصلاحاتی دیگری در همین زمینه خبر داد و گفت: 
هستند  کار  سن  در  که  کسانی  به  اصلاحات  این  مجموعه  امیدواریم 
به اندازه ای به افزایش منابع صندوق های بازنشستگی کمک کنند که 

صندوق ها بتوانند خدمات شایسته ای را به بازنشستگان ارائه کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: با توجه به محدودیت منابع 
صندوق های بازنشستگی، خدماتی که بازنشستگان انتظار دارند دریافت 

کنند، عملًا تحقق پیدا نمی کند که باعث عدم رضایتمندی می شود.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین در طول برنامه هفتم تلاش خواهیم کرد 
بهبود  بازنشستگی  صندوق های  منابع  می دهیم،  انجام  که  اصلاحاتی  با 
و افزایش پیدا کند و ورودی ها بیشتر شود و طبیعتاً صندوق ها بتوانند 

خدمات شایسته و پایداری را به بازنشستگان ارائه دهند.
به کارگیری  در  بازنشستگی  افزایش سن  تأثیر  درباره  منظور همچنین 
جدید  شغلی  فرصت های  جوانان  برای  باید  گفت:  جوان،  کار  نیروی 
ایجاد شود. اگر بخواهیم جوانی را شاغل کنید، قاعدتاً نباید کسی که 
هنوز در سن کار است و توانایی کار کردن دارد، از بازار کار خارج 
کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: حتماً باید برای جوانان 
فکر کنیم، فرصت های شغلی جدید ایجاد کنیم. این از هدف گذاری های 
دولت است که درهر سال تا ۱ میلیون فرصت شغلی جدید ایجاد شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

ابر  تعابیر مختلفی مثل بمب ساعتی،  اخیراً  اظهار کرد:  داوود حمیدی 
مطرح  بازنشستگی  مسئله صندوق های  با  رابطه  در  آن  امثال  و  بحران 
تاثیر  آن  نتایج  و  است  واقعی  بحران  این  که  پذیرفت  باید  می شود. 

بسزایی بر معیشت آحاد مردم ایران خواهد داشت
به گزارش خبرنگار ایلنا، داوود حمیدی )رئیس هیئت نظارت صندوق 
بازنشستگی(   صندوق های  مسائل  کارشناس  و  کشوری  بازنشستگی 
مختلفی  تعابیر  اخیراً  گفت:  بازنشستگی  صندوق های  وضعیت  درباره 
مثل بمب ساعتی، ابر بحران و امثال آن در رابطه با مسئله صندوق های 
بازنشستگی مطرح می شود. باید پذیرفت که این بحران واقعی است و 
نتایج آن تاثیر بسزایی بر معیشت آحاد مردم ایران خواهد داشت. اگر 
این مسئله موجب ایجاد دغدغه در میان مردم، مسئولان، کارشناسان و 
نمایندگان مجلس شده است، این خود امری مبارک محسوب می شود. 

در این روزها حتی بحث فروش جزایر و بخشی از کشور را به عنوان 
راه حل بحران صندوق ها مطرح کردند. البته این راه حل نه عقلایی است 
و نه اجرایی! شاید عنوان کننده این مطلب تلاش برای ایجاد حساسیت 
برای مسئولان و مردم برای نشان دادن بحران در صندوق ها را مدنظر 
داشته است. با این حال هر تلاش برای نشان دادن وضعیت این بحران، 
از جنس  اما راه حل های مشکل صندوق ها  تقدیر است،  احترام و  قابل 
و  شده  مطرح  رسانه ای  جو  از  فارغ  راه حل ها  این  و  هستند  دیگری 

رسانه ای گردیده است. 
از جمله چالش های صندوق در زمینه بحث تعارض منافع است. برای 
مثال کارمند یک وزارتخانه، دیگر شاغلین و همچنین قضات و اساتید 
دانشگاه، همه حق بیمه یکسان پرداخت می کنند. همه همان حق بیمه ای 
می دهند که بقیه پرداخت می کنند، این درحالی است که معیار پرداخت 
مستمری در طول دوران بازنشستگی هر فرد یا سایر کارمندان، میانگین 
پرداخت دو سال آخر است اما اقشار خاص یادشده )قضات و اساتید 
مستمری  پرداخت  معیار  حقوقی  فیش  آخرین  تنها  خاص(  مشاغل  و 

بازنشستگی است. 
حالت  شرایطی  چنین  در  ویژه  افراد  بعضی  بازنشستگی  محاسبه  مدل 
تبعیض آمیز دارد و باعث می شود دو نفر در یک سطح کاری مشابه و 
با توانایی مشابه مستمری با فاصله چند ده میلیونی بگیرند. مثلًا من در 
یک وزارتخانه مستمری ۱۰ میلیونی دریافت می کنم و یک فرد در یک 
جایگاه خاص که خود را از بحث میانگین دو سال آخر معاف کرده، 

ممکن است مستمری بازنشستگی تا ۵۰ میلیون تومان دریافت کند. 

نیز  است که در تصمیم سازی ها  منافع  تعارض  چنین چیزی مصداق 
مؤثر بوده و مصداق بی عدالتی است. در هیچ جای دنیا چنین مواردی 
رخ نمی دهد. صندوق های بازنشستگی بنگاه اقتصادی هستند و باید با 
منطق اقتصادی کار کنند و نباید با بنگاه خیریه و آن هم برای اقشاری 
خاص آن ها را اشتباه گرفت و بعد از این اشتباه شروع به مدیریت آن ها 
کرد. این صندوق ها نمی توانند محل تولید رانت و برخی امتیازات باشند. 
تصویب کردند که چنین حفره هایی  به گونه ای  را  قانون  کسانی که 
قوه قضاییه و  متاسفانه خود مشمول چنین روابطی شدند.  باشد،  داشته 
دیوان عدالت اداری و اساتید دانشگاهی از این قوانین استفاده و تأیید 
می کنند که خود مشمول این قانون شدند. شاید سختی درسی که یک 
دانشگاه  استاد  که  تلاشی  از  کمتر  می دهد  ما  فرزند  به  دبستان  معلم 
می کند، نباشد اما با این حال معیار پرداخت حقوق مستمری آن ها دو 
سال آخر است و اساتید دانشگاه تا آخرین فیش حقوقی منتظر می مانند 

تا بالاترین حقوق مستمری برایشان رد شود. 
کلیه بازنشستگان در همه صندوق ها به جز کار سخت و زیان آور باید 
۶۵ سال سن داشته باشند و باید ۳۲ سال سابقه داشته باشند. تفاوت بین 
صندوق ها نباید وجود داشته باشد. در طی ۸ تا ۱۰ سال چنین اصلاحاتی 
باید صورت بگیرد و اینکه دولت در یک حالت اضطراری طی شش 

ماه یا یک سال چنین کاری بکند، کاملًا اشتباه است.
بین زنان و مردان البته در سن بازنشستگی باید تفاوت هایی وجود داشته 
عدد  و  است  زیاد  نیز  مردان  و  زنان  بازنشستگی  ساله   ۵ فاصله  باشد. 
معقولی نیست. این عدد فاصله بین سن بازنشستگی زنان و مردان باید 
کمتر باشد. در این موضوع تفاوت ۲ تا ۳ سال بین بازنشستگی زنان و 

مردان کافی است. 

برای ماده ۲۷ قانون کار باید حتماً فکری کرد که هم حقوق کارگر 
تامین شود و هم حقوق کارفرما رعایت شود. بازار کار، بازار کارفرما 
و  کارفرمایان  تجار،  قانون  حال  عین  در  کار،  قانون  است.  و کارگر 
قانون تجارت نیست. قانون کارآفرین و کارگر است و باید با این نگاه 

قانون را اصلاح کرد. 
بحث من این است که مگر ما قبول نداریم که در زمینه صندوق ها با 
بحران حاد است،  ملی مواجه هستیم؟ در چنین شرایطی که  ابربحران 
باید تصمیمات جدی و شجاعانه نیز گرفته شود تا به مرز فروش جزایر 
یا  پیشنهاد  شده،  برکنار  مسئول  مقام  آن  و  نرسیم  یونان  مانند  کشور 
اعلام خطر آن را بیان نکند. این پیشنهادات را ابتدا کارشناسان دادند و 

بحث پیچیده ای در میان این بحث ها مطرح نیست.

رئیس هیئت نظارت صندوق بازنشستگی کشوری مطرح کرد؛

نتایج آن تاثیر بسزایی بر معیشت آحاد مردم ایران خواهد داشت


